
-V1 › I '\ /KDos. n. 'fäšl ,-.zui (2
Dipartimento Pianificazione Strategica
(2015-Servizio 5)

REPUBBLICA ITALIANA
REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO DELLA SALUTE
Dipartimento Piani cazione Strategica

IL DIR/GENTE DEL SERVIZIO

"Progetti Obiettivo 2011 - liquidazione e pagamento all 'ASP di Messina per il progetto di pro-
mozione, comunicazione, informazione e formazione neII'ambito del Piano Regionale Straordi-

VISTO
VISTO

VISTA
VISTO

VISTO

nario perla Tutela della Salute e Sicurezza nei Luoghi di Lavoro 2010/2012"

lo Statuto della Regione Siciliana;
il D.lgs. n.502 del 30 dicembre 1992 e s.m.i. concernente il riordino della disciplina in materia
sanitaria;
la legge regionale 14 aprile 2009, n.5 di riordino del sistema sanitario della Regione siciliana;
il D.A. n. 1174 del 20.4.2010 con il quale èìstato approvato il Piano Regionale Straordinario perla
tutela della salute e sicurezza nei luoghi di lavoro 2010/2012 che prevede, perla sua realizzazione,
la copertura finanziaria nell'ambito delle risorse assegnate alla Regione per gli Obiettivi di Piano
Sanitario Nazionale anno 2012;
il D.D.G. n. 2348 del 18.11.2011 con il quale sono state impegnate le somme necessarie al
finanziamento dei Progetti Obiettivo dì PSN anno 2011;

CONSIDERATO che con il medesimo decreto del Dipartimento per la Pianificazione strategica con il quale,

VISTA

VISTA

VISTA

VISTO

VISTO
VISTA

VISTO

nell'ambito delle linee progettuali per lo svolgimento dei Progetti Obiettivo di PSN 2011, è stata
assegnata al Servizio 3 del Dipartimento ASOE la somma di euro 1.505.911,00 perla realizzazione
di talune attività;
la nota prot. n. 97025 del 17.12.2015 del Servizio 3 Dipartimento ASOE, con la quale si comunica
l'approvazione del progetto inoltrato dall'ASP di Messina relativo alle attività di promozione,
informazione e formazione previste dalle linee progettuali 13.4 -5-6, e si fa richiesta di erogazione
dell'importo di euro 29.078,21 alI'ASP di Messina perla realizzazione del medesimo progetto;
la Legge Regionale 17 marzo 2016, n. 4, "Bilancio di previsione della Regione Siciliana per
l'esecizio finanziario 2016 e bilancio pluriennale per il triennio 2016/2018";
la Delibera di Giunta Regionale di Governo n. 76 del 22.3.2016 "Legge di stabilità regionale 2016 e
bilancio di previsione 2016 - Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118, Allegato 4/1 - 9.2 -
Docunimento tecnico di accompagnamento e Bilancio finanziario gestionale per Panno 2016";
il Titolo II del Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i. recante "Disposizioni in materia
di armonizzazione degli schemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e
dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009, n. 2";
in particolare l'articolo 20 del Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118;
la nota prot. n. 31870 del 7.4.2016 di questo Servizio, con la quale è stata avanzata richiesta alla
Ragioneria Centrale dell'Assessorato Salute di reiscrizione somme perenti per euro 29.078,21 sul
capitolo 413322 del Bilancio regionale esercizio finanziario 2016;
il D.D. n. 110028 del 20.4.2016 con il quale la Ragioneria Centrale dell'Assessorato Salute ha
provveduto alla reiscrizione delle somme perenti sul capitolo 413322 per un importo di euro
29.078,21;

RITENUTO necessario, per le motivazioni anzìdette, liquidare ed erogare l'importo di euro 29.078,21 all'ASP
di Messina sul capitolo 413322 del Bilancio della Regione Siciliana per I esercizio finanziario 2016;

I



VISTO l'art. 68 della l.r. n. 21/2014 e s.m.i.;

DECRETA

Art.1 Per i motivi di cui in premessa, si dispone la liquidazione ed il pagamento della somma di euro
29.078,21, sul capitolo di spesa 412322 del Bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2016, in
favore dell`ASP di Messina per.la realizzazione del progetto relativo alle attività di promozione,
comunicazione informazione e formazione, previsto all'interno del Piano Regionale Straordinario per la
tutela della salute e sicurezza nei luoghi di lavoro 2010/2012. La suddetta somma sarà accreditata sul conto
corrente bancario intestato all'Azíenda suddetta.

Ai fini del|'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on line il provvedimento è trasmesso al Responsabile
del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito istituzionale, e successivamente alla Ragioneria
Centrale perla registrazione.

Palermo,li

il Funziaçiiis Direttivo
Vincen `JDi Marco

l

IL DIRIGENTE IZIO 5
/,..._.._\ (D.ssa P ` a i audo)
QQEG l G/i.f$`:,\\

\ ';›
5/

8 Sa-ììjša/1.;
,zxA(

2


